3168 – OF.dot Companhia Paulsta de Trens Metropolitanos – CPTM
Rua Boa Vista, 185 – Centro – São Paulo/SP – CEP 01014-001

0800 0550121 – www.cptm.sp.gov.br

OF. PR 238 / 2021

24  de  junho  de  2021

Assunto: Ofício Vereador nº 1089/2021 - Solicita providenciar a limpeza e
roçada em imóvel, de propriedade da CPTM - Avenida Guilherme de Almeida

Reportamo-nos ao Ofício Vereador 1089/2021, de 12/05/2021, pelo qual essa
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque solicita a Companhia Paulista
de Trens Metropolitanos – CPTM, providenciar a limpeza e roçada em imóvel, de
propriedade da CPTM - Avenida Guilherme de Almeida, no Jardim Santa Maria,
Gabriel Piza para informar o que segue.

Em 16/06/2021 foi realizada vistoria à Avenida Guilherme de Almeida, Jardim Santa
Maria, Gabriel Piza, tendo como representante, pela CPTM, o analista Alcides Sitelli
e pela Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, o Sr. vereador Antonio
José Alves Miranda (Toninho Barba).

Na oportunidade foi verificado que a área a qual necessita da realização de serviços
de capina corresponde a aproximadamente 2.500m2, sendo manifestado pelo
representante da CPTM que o contrato vigente se encontra próximo ao término da
vigência e que uma nova contratação está prevista para ser concretizada até o final
do mês de julho/21.

Assim, ficou acordado que após a emissão da Ordem de Serviço do novo contrato
de capina, será priorizado o atendimento desta demanda.

Colocamo-nos à disposição para mais esclarecimentos.

Atenciosamente,

PEDRO TEGON MORO
Diretor Presidente

Ilustríssimo Senhor
Vereador ANTÔNIO JOSÉ ALVES MIRANDA
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
São Roque – SP

C
P

T
M

D
C

I2
02

10
60

31
A

Assinado com senha por PEDRO TEGON MORO - DIRETOR PRESIDENTE / PR - 24/06/2021 às 14:52:11.
Autenticado com senha por LEILA CRISTINA PEREIRA RODRIGUES SERRANO - ASSESSOR EXECUTIVO I / ARA -
24/06/2021 às 09:36:09.
Documento Nº: 19660936-9716 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19660936-9716

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

13

https://linksiga.trf2.jus.br

	CPTM-DCI-2021/06031-A